各町内会長各位 令和元年 7月 吉日
｀

操南学区連合町内会

会長 山峙 和輝
操南学区連合自主防災会

会長 毛利 啓介

「避難訓練」に参加のお願い

各位に於かれましては、日頃より学区内及び各町内会の防災活動にご理解とご尽力を賜

りありがとうございます。

さて、弊会では各町内の避難行動のチェックを目的に予てより計画しご案内しておりま

した初めての「避難訓練」を、下記の要領で開催いたしますので、各町内会の方を参加さ

せて頂きたくお願い申し上げます。この「避難訓練」を足掛かりに学区内及び各町内会で
の防災体制向上及び啓発を図って行きたいと思いますので、必ずご参加下さいます様よろ

しくお願い致します。

1、 目 的

2、 日 時

3、 場 所

4、 参加者

5、 内 容

6、 その他

記

各町内に於ける避難行動の問題点と対策を考える

令和元年 7月 28日 (日 )Am9:30～ 12130
操南小学校体育館 (操南学区指定避難所)

各町内会から参加 (全体で 200人前後)
避難所に各町内会より徒歩でAm9:30に集合
①、避難所受付訓練 ②、非常持ち出し品展示
③、防災講話 ④、救命・救護訓練 ⑤、保存食炊き出し 他
徒歩での避難所集合について、特に交通安全と熱中症に十分注意し

て下さい